

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CHEN HSONG HOLDINGS LIMITED

震雄集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：00057)

截至二零二三年九月三十日止六個月之中期業績公告

財務摘要

	截至九月三十日止六個月		
	二零二三年	二零二二年	變動
	(未經審核)	(未經審核)	
業績摘要 (港幣千元)			
收益	1,002,400	1,321,680	-24%
除稅前溢利	63,722	92,177	-31%
本公司權益持有人應佔溢利	50,501	75,104	-33%
資產總值	3,925,071	3,962,299	-1%
股東權益	2,935,393	2,933,529	0%
已發行股本	63,053	63,053	0%
流動資產淨值	1,926,849	1,869,375	3%
每股數據			
每股基本盈利 (港仙)	8.0	11.9	-33%
每股現金股息 (港仙)	3.0	4.5	-33%
每股資產淨值 (港元)	4.7	4.7	0%
主要財務比率			
平均股東權益回報率 (%)	1.7	2.4	-29%
平均資產總值回報率 (%)	1.3	1.8	-28%

中期業績

震雄集團有限公司(「本公司」)董事局(「董事局」)公布本公司截至二零二三年九月三十日止六個月之未經審核綜合權益持有人應佔溢利為港幣 50,501,000 元，對比去年同期錄得權益持有人應佔溢利港幣 75,104,000 元。截至二零二三年九月三十日止六個月之每股基本盈利為港幣 8.0 仙，對比去年同期之每股基本盈利為港幣 11.9 仙。本未經審核中期業績已由本公司之審核委員會審閱。

簡明綜合收益表

截至二零二三年九月三十日止六個月

	附註	截至九月三十日止六個月	
		二零二三年 (未經審核) 港幣千元	二零二二年 (未經審核) 港幣千元
收益	2	1,002,400	1,321,680
銷售成本		(755,902)	(1,012,808)
毛利		<u>246,498</u>	<u>308,872</u>
其他收入及收益淨額		61,377	39,960
銷售及分銷支出		(120,670)	(146,024)
行政支出		(75,179)	(73,092)
其他經營支出淨額		(47,719)	(36,772)
融資成本		(639)	(493)
應佔聯營公司溢利減虧損		54	(274)
除稅前溢利	3	<u>63,722</u>	<u>92,177</u>
所得稅支出	4	(13,223)	(17,854)
期內溢利		<u><u>50,499</u></u>	<u><u>74,323</u></u>
歸屬於：			
本公司權益持有人		50,501	75,104
非控股權益		(2)	(781)
		<u><u>50,499</u></u>	<u><u>74,323</u></u>
本公司權益持有人應佔每股盈利	6		
基本 (港仙)		<u><u>8.0</u></u>	<u><u>11.9</u></u>
攤薄 (港仙)		<u><u>8.0</u></u>	<u><u>11.9</u></u>

簡明綜合全面收益表

截至二零二三年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年 (未經審核) 港幣千元	二零二二年 (未經審核) 港幣千元
期內溢利	<u>50,499</u>	<u>74,323</u>
其他全面收益/(支出)		
可於其後期間重新分類至收益表之 其他全面支出:		
匯兌差額:		
換算海外業務之匯兌差額	(118,185)	(276,701)
應佔聯營公司其他全面支出	<u>(1,344)</u>	<u>(3,291)</u>
可於其後期間重新分類至收益表之 其他全面支出淨額	<u>(119,529)</u>	<u>(279,992)</u>
不會於其後期間重新分類至收益表之 其他全面收益:		
定額福利責任之精算收益	<u>123</u>	<u>109</u>
期內其他全面支出	<u>(119,406)</u>	<u>(279,883)</u>
期內總全面支出	<u>(68,907)</u>	<u>(205,560)</u>
歸屬於:		
本公司權益持有人	(68,203)	(203,124)
非控股權益	<u>(704)</u>	<u>(2,436)</u>
	<u>(68,907)</u>	<u>(205,560)</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零二三年九月三十日

		二零二三年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零二三年 三月三十一日 (經審核) 港幣千元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備		550,899	585,382
投資物業		317,568	332,866
使用權資產		58,862	40,362
商譽		51,905	51,905
無形資產		3,016	3,579
於聯營公司之投資		24,372	25,663
遞延稅項資產		34,637	37,014
購買物業、廠房及設備訂金		8,017	15,248
應收貿易及票據賬款	7	69,512	82,200
應收融資租賃賬款	8	399	202
定額福利資產		3,128	2,611
抵押銀行存款		655	1,353
非流動資產總計		<u>1,122,970</u>	<u>1,178,385</u>
流動資產			
存貨		692,376	791,763
應收貿易及票據賬款	7	1,255,150	1,397,251
訂金、預付款項及其他應收賬款		111,346	111,344
應收融資租賃賬款	8	2,540	1,414
抵押銀行存款		32,461	24,490
現金及銀行結存		708,228	644,662
流動資產總計		<u>2,802,101</u>	<u>2,970,924</u>
流動負債			
應付貿易及票據賬款	9	577,837	623,367
其他應付賬款、應計負債及合約負債		253,894	314,905
租賃負債		3,308	2,862
應付稅項		40,213	39,386
流動負債總計		<u>875,252</u>	<u>980,520</u>
流動資產淨值		<u>1,926,849</u>	<u>1,990,404</u>
資產總值減流動負債		<u>3,049,819</u>	<u>3,168,789</u>
非流動負債			
其他應付賬款及應計負債		5,260	6,364
租賃負債		15,384	17,064
遞延稅項負債		75,445	77,180
非流動負債總計		<u>96,089</u>	<u>100,608</u>
資產淨值		<u>2,953,730</u>	<u>3,068,181</u>

簡明綜合財務狀況表(續)
於二零二三年九月三十日

	二零二三年 九月三十日 (未經審核) 港幣千元	二零二三年 三月三十一日 (經審核) 港幣千元
權益		
本公司權益持有人應佔權益		
已發行股本	63,053	63,053
儲備	<u>2,872,340</u>	<u>2,986,087</u>
	2,935,393	3,049,140
非控股權益	<u>18,337</u>	<u>19,041</u>
權益總計	<u>2,953,730</u>	<u>3,068,181</u>

附註：

1. 會計政策

本公司及其附屬公司（「本集團」）之未經審核簡明中期財務報表乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒布之香港會計準則（「香港會計準則」）第 34 號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十六之規定而編製。

於編製本簡明中期財務報表時，本集團期內之簡明中期財務報表首次採納以下香港會計師公會頒布之新訂及經修訂之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）、香港會計準則及詮釋（於下文內統稱「新訂及經修訂香港財務報告準則」），有關準則於二零二三年四月一日開始之會計期間生效，除此以外，所採用之會計政策及編製基準，與本集團截至二零二三年三月三十一日止年度之經審核財務報表所採用者一致：

香港財務報告準則第 17 號	保險合約
香港財務報告準則第 17 號（修訂）	保險合約
香港財務報告準則第 17 號（修訂）	初次採納香港財務報告準則第 17 號及 香港財務報告準則第 9 號 - 比較資料
香港會計準則第 1 號及香港財務 報告準則實務報告第 2 號（修訂）	會計政策之披露
香港會計準則第 8 號（修訂）	會計估計之定義
香港會計準則第 12 號（修訂）	因一單項交易產生資產及負債有關之 遞延稅項
香港會計準則第 12 號（修訂）	國際稅務改革 - 第二支柱範本規則

上述新訂及經修訂香港財務報告準則並無對本簡明中期財務報表構成重大財務影響及對本簡明中期財務報表所應用之會計政策並無產生重大變動。

香港會計師公會亦已頒布多項新訂及經修訂而於本報告期內尚未生效之香港財務報告準則。本集團於本簡明中期財務報表內並無提早採納該等新訂及經修訂之香港財務報告準則。本集團現正就該等新訂及經修訂之香港財務報告準則初步實施的影響作出評估，但仍未能述明該等新訂及經修訂之香港財務報告準則會否對本集團之財務表現及財務狀況有任何重大影響。

2. 收益及經營分部資料

本集團來自客戶合約的收益與銷售注塑機及有關產品有關，並且所有收益均於貨品控制權轉移至客戶時確認，一般為交付貨品時。

本集團主要從事製造及銷售注塑機及有關產品。就管理而言，本集團根據其客戶所在地分為不同業務單位，有下列三個可報告經營分部：

- (i) 中國大陸及香港；
- (ii) 台灣；及
- (iii) 其他海外國家。

管理層會分開監察本集團之經營分部之業績，以就資源分配及表現評估方面作出決定。分部表現乃根據經調整之除稅前溢利而計量之可報告分部溢利來作評估。經調整除稅前溢利與本集團之除稅前溢利計量一致，惟利息收入、未攤分收入及收益、非租賃有關的融資成本、應佔聯營公司溢利減虧損，以及企業及未攤分支出不計入有關計量中。

報告經營分部之間並沒有重大銷售。

本集團根據其客戶所在地來自與客戶間合約之收益分拆及截至二零二三年及二零二二年九月三十日止期內經營分部之收益及業績資料如下：

	從對外客戶的 分部收益		分部業績	
	截至九月三十日止六個月		截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年	二零二三年	二零二二年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
中國大陸及香港	726,760	952,551	62,900	87,374
台灣	17,805	38,142	(2,993)	2,897
其他海外國家	257,835	330,987	16,233	18,726
	<u>1,002,400</u>	<u>1,321,680</u>	<u>76,140</u>	<u>108,997</u>

經營分部業績與除稅前溢利調節如下：

經營分部業績	76,140	108,997
未攤分收入及收益	9,759	5,791
企業及未攤分支出	(22,161)	(22,063)
融資成本（租賃負債利息除外）	(70)	(274)
應佔聯營公司溢利減虧損	54	(274)
除稅前溢利	<u>63,722</u>	<u>92,177</u>

3. 除稅前溢利

本集團之除稅前溢利已扣除 / (計入) 下列各項:

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	港幣千元	港幣千元
售出存貨成本	755,902	1,012,808
物業、廠房及設備之折舊	26,217	28,726
使用權資產之折舊	3,111	1,514
無形資產之攤銷	416	118
出售物業、廠房及設備之虧損 / (收益)	(899)	23
物業、廠房及設備之註銷	666	1,431
應收貿易賬款減值撥回淨額	(1,520)	(1,642)
存貨撥備撥回淨額	(5,408)	(414)
應收融資租賃賬款減值撥回淨額	-	(689)
匯兌差額淨額	(6,014)	15,706
利息收入	(9,637)	(5,650)
融資租賃利息收入	(122)	(141)

4. 所得稅支出

期內, 本集團未有計提香港利得稅, 乃由於本集團沒有產生源於香港之應課稅溢利。其他地區之溢利稅項則按本集團經營業務所在國家 / 司法權區之現行稅率計算。

	截至九月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	港幣千元	港幣千元
即期:		
期內稅項支出		
香港	-	-
其他地區	9,585	19,189
過往期間少提 / (多提) 撥備	1,140	(132)
遞延	2,498	(1,203)
期內稅項支出	13,223	17,854

5. 股息

截至九月三十日止六個月
二零二三年 二零二二年
港幣千元 港幣千元

期內已付股息：

截至二零二三年三月三十一日止財政年度之

末期 - 每股普通股港幣 0.073 元

(二零二二年：港幣 0.116 元)

46,029

73,142

董事局宣布派發截至二零二三年九月三十日止六個月之中期股息每股普通股港幣 0.030 元(二零二二年：港幣 0.045 元)，總計港幣 18,916,000 元(二零二二年：港幣 28,374,000 元)。本簡明中期財務報表未反映應付中期股息。

6. 本公司權益持有人應佔每股盈利

每股基本盈利乃根據期內本公司權益持有人應佔本集團溢利港幣 50,501,000 元(二零二二年：港幣 75,104,000 元)及期內已發行普通股之加權平均數 630,531,600 股(二零二二年：630,531,600 股)計算所得。

由於截至二零二三年及二零二二年九月三十日止六個月尚未行使的購股權的行使價高於本公司普通股的平均市價，因此，所持該等購股權對每股普通股的基本盈利金額並無攤薄效果，故於期內概無就所呈列的每股基本盈利金額就攤薄進行調整。

7. 應收貿易及票據賬款

		二零二三年 九月三十日	二零二三年 三月三十一日
	附註	港幣千元	港幣千元
應收貿易賬款		999,272	1,117,396
減值		(87,726)	(92,297)
應收貿易賬款淨額	(a)	911,546	1,025,099
應收票據賬款	(b)	413,116	454,352
應收貿易及票據賬款總計		1,324,662	1,479,451
部分分類為非流動部分		(69,512)	(82,200)
流動部分		1,255,150	1,397,251

客戶之貿易條款一般為現金交易、銀行票據或信用放貸。本集團根據個別客戶之商業實力及信譽給予客戶信貸額，信貸期一般為三十天至一百八十天。本集團採取嚴格政策控制信貸條款及應收賬款，務求信貸風險降至最低。

基於上述的觀點及本集團的應收貿易及票據賬款由大量分散客戶所組成，故沒有重大的集中信貸風險。本集團並無就該等結餘持有任何抵押或其他加強信用之物品。除於二零二三年九月三十日應收貿易賬款港幣 95,153,000 元（二零二三年三月三十一日：港幣 90,826,000 元）以平均年利率 6.3%（二零二三年三月三十一日：6.2%）計息及信貸期一般為十八個月至三十六個月（二零二三年三月三十一日：十二個月至三十六個月）外，剩餘之應收貿易及票據賬款並不附利息。

於二零二三年九月三十日，本集團已質押應收票據賬款港幣 105,487,000 元（二零二三年三月三十一日：港幣 93,639,000 元）用作擔保發出給予供應商的銀行承兌匯票，該等匯票記入應付貿易及票據賬款內。

(a) 於報告期末之應收貿易賬款按發票日期及扣除虧損撥備計算之賬齡分析如下：

	二零二三年 九月三十日	二零二三年 三月三十一日
	港幣千元	港幣千元
九十天內	356,710	337,415
九十一至一百八十天	129,729	202,952
一百八十一至三百六十五天	200,906	319,359
超過一年	224,201	165,373
	911,546	1,025,099

7. 應收貿易及票據賬款 (續)

(b) 於報告期末之應收票據賬款之到期日分析如下:

	二零二三年 九月三十日 港幣千元	二零二三年 三月三十一日 港幣千元
九十天內	225,455	207,753
九十一至一百八十天	167,431	199,159
一百八十一至三百六十五天	668	33,000
超過一年	19,562	14,440
	<u>413,116</u>	<u>454,352</u>

8. 應收融資租賃賬款

本集團租賃若干注塑機予客戶。該等租賃分類為融資租賃及其剩餘租期為介乎九個月至十六個月（二零二三年三月三十一日：一個月至十五個月）。客戶於融資租賃租期完結時，將購買已租賃之注塑機。

	二零二三年 九月三十日 港幣千元	二零二三年 三月三十一日 港幣千元
應收融資租賃賬款	7,221	6,104
減值	(4,282)	(4,488)
應收融資租賃賬款淨額	2,939	1,616
部分分類為非流動部分	(399)	(202)
流動部分	<u>2,540</u>	<u>1,414</u>

8. 應收融資租賃賬款 (續)

於報告期末之根據融資租賃的未來最少應收租賃款項總額及彼等現值分析如下：

	最少應收租賃款項		最少應收租賃款項的現值	
	二零二三年 九月三十日 港幣千元	二零二三年 三月三十一日 港幣千元	二零二三年 九月三十日 港幣千元	二零二三年 三月三十一日 港幣千元
應收款項：				
一年內	2,713	1,492	2,540	1,414
第二年	405	206	399	202
最少應收融資 租賃款項總計	3,118	1,698	2,939	1,616
未賺取財務收入	(179)	(82)		
應收融資租賃款項 淨額總計	2,939	1,616		
部分分類為流動資產	(2,540)	(1,414)		
非流動部分	399	202		

截至二零二三年九月三十日止六個月內並無或然收入被確認 (二零二二年：無)。

9. 應付貿易及票據賬款

於報告期末之應付貿易及票據賬款按發票日期計算之賬齡分析如下：

	二零二三年 九月三十日 港幣千元	二零二三年 三月三十一日 港幣千元
九十天內	322,110	370,423
九十一至一百八十天	121,681	169,849
一百八十一至三百六十五天	118,100	68,008
超過一年	15,946	15,087
	<u>577,837</u>	<u>623,367</u>

應付貿易及票據賬款並不附利息及一般三至六個月內結算 (二零二三年三月三十一日：三至六個月)。應付貿易及票據賬款當中包括應付聯營公司款項港幣 19,318,000 元 (二零二三年三月三十一日：港幣 17,741,000 元)，其付款條款為三十天內支付。

中期股息

董事局已議決宣派截至二零二三年九月三十日止六個月之中期股息每股普通股港幣 3.0 仙（二零二二年：港幣 4.5 仙）予於二零二三年十二月十八日（星期一）辦公時間結束時名列在本公司股東名冊上之股東。中期股息約於二零二四年一月十一日（星期四）派發。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將由二零二三年十二月十五日（星期五）至二零二三年十二月十八日（星期一）（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶登記手續。為確保符合資格獲派發中期股息，所有股份過戶文件連同有關股票必須於二零二三年十二月十四日（星期四）下午四時三十分前，一併送達本公司於香港之股份過戶登記分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港夏慤道16號遠東金融中心17樓，辦理過戶登記手續。

管理層之論述及分析

業務表現

截至二零二三年九月三十日止六個月，本集團錄得營業額港幣 10.02 億元（二零二二年：港幣 13.22 億元），較去年同期下降 24%，權益持有人應佔溢利亦下降 33%至港幣 5,050 萬元（二零二二年：港幣 7,510 萬元）。每股基本盈利為港幣 8.0 仙（二零二二年：港幣 11.9仙）。董事局已議決宣派中期股息每股港幣 3.0 仙（二零二二年：港幣 4.5 仙）。

在本財政年度的上半年，全球經濟都陷入低潮，主要導因是美國聯邦儲備局開展了加息周期，以應付因新冠疫情期間大幅度量寬而引致的劇烈通脹，從二零二二年開始連續加息十一次，利率升至本年度高峰的 5.5%，亦是自二零零零年以來最高。利率高企除了打擊生產型企業的資本投資意欲之外，最重要的影響是壓抑了整體消費，借貸成本上升亦增加了債務負擔以及違約風險。

國際貨幣基金會對二零二三年全球經濟增長率預測從年初的 3.5%下調至 3%，並指出以歷史標準衡量這是處於相對疲弱的水平，顯示全球經濟活動乏力，未來風險仍然偏向下行。而消費水平的低迷則直接導致生產力過剩、庫存積壓、投資意欲薄弱等連串問題，這從眾多發達經濟體的製造業採購經理指數（PMI）可得到明確顯示：在二零二三年間，美國、歐洲、日本等地的 PMI 均錄得 50 以下的持續收縮。

隨著發達經濟體的消費力下降，很多「供應方」的發展中國家馬上面對著出口遲緩的迫切問題，譬如近年的出口熱點越南的出口金額連續多月下跌，至本年九月份比去年同期倒退 8.5%。中國大陸的經濟亦無可避免地受到全球消費活動放緩的影響，出口貿易額錄得連續半年下跌，而扣除人民幣匯率的影響後，出口額增長仍然處於多年以來的低位。加上房地產市場的低迷連帶引致的各業蕭條，使中國大陸的製造業 PMI 多月來亦持續徘徊在 50 邊緣，顯示生產活動雖然受惠於中央政府的數度降息降準措施，但仍然是舉步維艱。

另一方面，高利率環境下的強美元狀況，也導致很多發展中國家的貨幣嚴重貶值，其中以土耳其、墨西哥等地尤甚。人民幣兌美元的匯率於本年度亦大幅度下調，從年初的 6.7 降至十月份的7.2，跌幅接近8%，匯率已經是過去十年以來最低。持續的地緣政治危機，包括並無終止跡象的俄羅斯/烏克蘭軍事衝突以及以、哈軍事對抗等，加上各國在經濟蕭條下的軍費開支普遍大幅增加，中、美貿易糾紛上升至近乎冷戰階段、「脫鈎」之說甚囂塵上，都進一步打擊國內、外的消費信心，繼而壓抑了對生產設備的需求。

由於本集團的部分核心客戶群為出口廠商，所以難免受到當前的經濟及政治環境嚴重拖

累，期內業績面臨倒退。有見及此，本集團迅速制定應變措施，包括積極降低採購成本、重組和擴大銷售團隊並開發更多的客戶、以及推出一系列的新產品線以針對在目前環境中的客戶需求，希望可以最大程度上克服外來因素引致的困境。

市場分析

截至二零二三年九月三十日止六個月，按客戶地域劃分的營業額分析如下：

客戶地域	2023 (港幣百萬元)	2022 (港幣百萬元)	變動
中國大陸及香港	727	953	-24%
台灣	18	38	-53%
其他海外國家	257	331	-22%
	1,002	1,322	-24%

於本財政年度上半年，由於上述的原因，本集團在各主要地區均錄得相應的業績下跌。

期內中國大陸市場相對上處於弱態，主要的原因是高利率、高通脹下的全球消費疲軟而引致的出口減速，加上中、美貿易矛盾提升至政治角力層面，使西方經濟體開始尋求與中國脫鉤，「China +1」（即逐步在以中國為主的基礎上，將訂單分流至其他國家）的做法開始成為很多國外品牌的供應鏈策略。因此，本年度截至九月份的中國出口貿易金額與去年持平，這是多年未遇的情況。這導致製造業的活動停滯，而國內PMI一直徘徊於50附近，於本財政年度上半年內基本上完全處於收縮區域（九月份除外），顯示製造業處境困難。

在內需方面，隨著房地產板塊泡沫爆破，中國居民的購房意欲大減、住房交易低迷，連帶建築相關行業普遍面對需求疲弱，使國內消費陷入明顯的「內卷」形式，通脹與全球其他國家背道而馳、持續低水，甚至有通縮的風險。雖然經濟活動仍然處於增長，但多年的人口紅利逐漸減退，國內消費明顯地依賴服務業而非商品銷售所帶動。雖然中央政府於期內及時推出一系列的措施以扶持經濟，包括降息降準，放寬對房地產的大部分限制條件，以及推出針對特定行業（如新能源汽車）的優惠政策等，但都只能勉強減慢經濟的下行步伐，達到「保五」的最低GDP增長目標，對於整體製造業的幫助有限。

中國大陸市場的情況對於本集團來說更是挑戰重重，因為本集團的部分主要客戶群屬於出口製造商，而本集團在獲得政府補貼的行業內的份額並不足以彌補銷售跌幅。故此，本集團在本財政年度上半年於中國大陸營業額對比去年同期錄得24%的跌幅至港幣7.27億元（二零二二年：港幣9.53億元）。此其中亦有因為本集團去年同期供應接近人民幣2億元的產品予新能源汽車龍頭企業比亞迪，而比亞迪於本年同期的新設備購買量大幅下降，本集團的其他客戶增幅並未能完全彌補此缺口，影響了本集團的整體表現。

本集團的台灣客戶主要供應歐、美等市場，故受到這些地區的消費低迷以及地緣政治動盪的影響極深，連續兩年錄得營業額下跌，本財政年度的上半年倒退53%至港幣1,800萬元（二零二二年：港幣3,800萬元）。

在國際市場方面，全球性的消費疲弱環境以及生產規模緊縮（從各地的PMI可見），都壓抑了對注塑機的需求，其中以一些東南亞的出口型國家尤為顯著，包括越南、印尼、泰國等，於本財政年度上半年都面對著出口貿易金額比去年同期下降5-10%的狀況。加上高企

的借貸利率、低迷的貨幣匯價、以及疲弱的本土消費。至於歐洲及北美市場低迷，中東政治不穩，南美經濟疲弱動盪，都構成了對增添生產設備需求的障礙。因此，本集團的國際市場營業額亦相應地下降 22% 至港幣 2.57 億元（二零二二年：港幣 3.31 億元）。

雖然全球經濟環境欠佳，但部分發展中國家仍然顯示出不俗的未來增長潛力，包括印度、巴西、墨西哥、土耳其等。本集團堅持在逆境中繼續加強市場開發，並積極投資於這些國家、擴充銷售團隊以及開設分公司及售後服務點，為未來的發展打好基礎。

新技術與新產品開發

由於全球性的經濟疲弱，市場的需求與過去數年新冠疫情時急速增長年代有所轉變。客戶普遍面對高借貸成本、需求淡靜、高通脹等不穩定環境，故對性價比尤其加倍重視。

有見及此，本集團因應市場的需求，於本財政年度上半年開始量產一系列新機型，在市場增強競爭力，廣受客戶的歡迎，其中包括：

- 一、高性價比的 MK6.6/A、B、C 泛用性機型全系列；
- 二、高表現的中端型號 MK6 plus、max 全系列；
- 三、旗艦高端產品 MK6 系列的更新換代版 MK6 PRO；及
- 四、市場口碑載道的 TP 系列大型二板機的更新換代版 TP SMART。

以上的新產品線已陸續推出市場，預計在下半年將對集團的銷售在逆境中帶來充足的貢獻。

生產運作與成本控制

本集團於上半年已完成生產基地的翻新改造及設備自動化導入等專案。未來將按標準化工廠、智慧工廠及燈塔工廠規劃繼續升級生產基地，持續提升生產基地的自動化與智慧化水平，不斷提高生產運營管理的效率；並進一步完善品質保證體系，深化實施 TQM（全面品質管理）活動，構築無處不在、無時不在的品質文化氛圍，以及繼續提高員工品質意識及作業標準化程度。目前國內與海外市場均現需求不足，市場競爭激烈，集團將積極開展生產運營 VI（價值改進）成本控制活動，致力於推動全面生產運營降本，強化產品的市場競爭力。

由於未來市場環境不明朗，需求存在較多不確定性，本集團將持續強化供應鏈管理，進一步舒緩供應鏈的瓶頸環節，並提升供應柔性，以及協助供應商改善品質保證體系，務求能迅速應對任何市場變化。

流動資金及財務狀況

於二零二三年九月三十日，本集團的流動資產淨值為港幣 19.27 億元（二零二三年三月三十一日：港幣 19.90 億元），較二零二三年三月三十一日減少 3%。現金及銀行結存（包括有抵押存款）為港幣 7.41 億元（二零二三年三月三十一日：港幣 6.71 億元），較二零二三年三月三十一日增加港幣 7,000 萬元。於二零二三年九月三十日，本集團並無銀行貸款（二零二三年三月三十一日：無）。本集團淨現金結餘為港幣 7.41 億元（二零二三年三月三十一日：港幣 6.71 億元），較二零二三年三月三十一日增加港幣 7,000 萬元。

本集團的負債比率乃按總借貸扣除現金及銀行結存除以總資產計算。於二零二三年九月三十日，本集團持有淨現金結餘。因此，並無呈報負債比率。

本集團會繼續維持一貫穩健的財務管理政策，儲備充足的流動資金，以應付本集團對各項資本投資及營運資金的需求。

資產抵押

於二零二三年九月三十日，本集團之若干附屬公司所持有之銀行存款中，為數港幣 3,300 萬元（二零二三年三月三十一日：港幣 2,600 萬元）已作抵押，其中港幣 300 萬元（二零二三年三月三十一日：港幣 300 萬元）用作擔保於中國大陸之銀行給予客戶作購買本集團產品的銀行貸款；及港幣 3,000 萬元（二零二三年三月三十一日：港幣 2,300 萬元）用作擔保發出給予供應商的銀行承兌匯票，該等匯票記入應付貿易及票據賬款內。此外，本集團之一間附屬公司所持有之應收票據賬款中，為數港幣 1.05 億元（二零二三年三月三十一日：港幣 9,400 萬元）已作抵押，用作擔保發出給予供應商的銀行承兌匯票，該等匯票記入應付貿易及票據賬款內。

資本承擔

於二零二三年九月三十日，本集團主要於中國大陸之生產設施更新改善工程及購買之生產設備之資本承擔為港幣 1,600 萬元（二零二三年三月三十一日：港幣 2,600 萬元），資金會由本集團內部資源提供。

資金及外幣風險管理

本集團在資金管理方面，採取穩健的理財策略，現金主要以港元、人民幣、新台幣、美元及歐元持有，並一般以短期或中期存款存放於銀行，作為本集團的流動資金。

本集團亦不時對若干波動較大的外幣風險作出評估，以合適之方法減低有關的風險。

本集團於中國大陸有重大投資，並知悉任何人民幣匯率波動將對本集團的淨溢利有所影響。但由於本集團之交易多以人民幣結算，故該匯兌差額對本集團的實際營運及現金流不構成直接影響。

或然負債

於二零二三年九月三十日，本集團就客戶用於購買本集團產品的銀行貸款所提供給銀行的擔保為港幣 200 萬元（二零二三年三月三十一日：港幣 300 萬元）。

人力資源

於二零二三年九月三十日，本集團的全職僱員總數約為 2,300 名（二零二三年三月三十一日：2,300 名）。本集團為僱員提供完善之薪酬及福利條件，薪酬維持於具競爭力水平，而僱員之回報取決於其個人表現及本集團業績表現。

於人才培訓方面，本集團透過定期為僱員提供教育、專業培訓及生活輔導等活動，不斷提升員工質素、專業知識水準及團隊精神。

下半年展望

展望本財政年度的下半年，基於全球經濟動向的不明朗性，多國的利率高企、貨幣貶值，國際間的地緣局勢持續緊張，以及中、美政治角力，將持續影響著世界消費信心與中國本土經濟。中國的出口情況在下半年並不樂觀，而本集團的部分主要客戶群屬出口加工商，故可以預料本集團的下半年業務仍然受制於整體大環境。

本集團將一如既往，堅持投資研發新產品與新技術、推出符合市場需求的產品，並強化銷售團隊和渠道管理，在全球開設更多的服務中心，以此部署來減低市場動盪所致的衝擊及捕捉未來市場復甦時帶來的商機。

企業管治守則

於截至二零二三年九月三十日止六個月期間，本公司一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之企業管治守則之所有守則條文，惟與以下守則條文之偏離者除外：

根據守則條文第 B.2.2 條之規定，每名董事應至少每三年一次輪值退任。本公司之董事（除本公司主席外）須至少每三年一次輪值退任，因根據百慕達一九九一年震雄集團有限公司公司法，本公司主席及董事總經理毋須輪值退任。

根據守則條文第 C.2.1 條之規定，主席與集團總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。蔣麗苑女士為本公司董事局主席兼集團總裁。鑒於蔣女士的技能和經驗以及彼長期服務於本集團，該架構可視為適合本集團，並可為本集團提供強大且貫徹的領導力，為業務提供有效及高效的規劃及決策，以及能執行長期業務策略。

風險管理及內部監控

有效的風險管理在全面實現本集團的策略目標上擔當著重要角色，旨在確保本集團的業務長遠能靈活應變。本公司之審核委員會於截至二零二三年九月三十日止六個月期間及截至本公告日期繼續審核本集團的風險管理及內部監控制度。有關本集團的風險管理及內部監控制度之詳情載於本公司 2022/23 年報之「企業管治報告書」第 50 至 51 頁「風險管理及內部監控」一節。

遵守標準守則及董事進行證券交易的守則

本公司已就董事進行證券交易採納一套操守準則（「操守準則」），其條款的嚴格程度不低於上市規則附錄十上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）的條款。經本公司向全體董事作出特定查詢，本公司確認全體董事於截至二零二三年九月三十日止六個月期間，一直遵守操守準則及標準守則所規定的標準。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零二三年九月三十日止六個月期間，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

賬目審閱

本公司之審核委員會與管理層已審閱截至二零二三年九月三十日止六個月之未經審核中期業績，以及討論內部監控及財務報告事宜，其中包括審閱本集團所採納之會計準則及慣例。

代表董事局
震雄集團有限公司
主席兼集團總裁
蔣麗苑

香港，二零二三年十一月二十三日

於本公告日期，本公司之執行董事為蔣麗苑女士及鍾效良先生，而本公司之獨立非執行董事為陳智思先生、許志偉先生、Anish LALVANI 先生、利子厚先生及陳慶光先生。